令和元年１０月 ４日

報道関係者 各位

岡山県鏡野町長 山 崎 親 男

鏡野町と株式会社モンベルとの連携と協力に関する包括協定の締結について

鏡野町と株式会社モンベルは、相互の連携を強化し、アウトドア活動等の促進を通じた地

域の活性化と町民生活の質の向上に資するため、包括協定を締結することとなりましたので、

下記のとおり締結式を行います。

記

１．日  時  令和元年１０月１２日（土） １４時１０分 ～ １４時２５分

２．場  所  上齋原文化センター「ヴァルトホール」（岡山県苫田郡鏡野町上齋原 409）

         ※「岡山 鏡野 SEA TO SUMMIT 2019」環境シンポジウム内で実施します。

３．出 席 者  株式会社モンベル 代表取締役会長 辰野 勇（たつの いさむ）

         鏡野町 町長 山崎 親男（やまさき ちかお）

４．協定の目的

鏡野町と株式会社モンベルが、緊密な相互連携のもと、アウトドア活動等の促進によ

り、社会が直面する課題に対応し、健康づくり条例を制定している鏡野町内地域の活性

化及び町民生活の質の向上に寄与することを目的とする。

５．協定の内容

鏡野町と株式会社モンベルは、次の事項について連携・協力する。

（１）自然体験の促進による環境保全意識の醸成に関すること

（２）子どもたちの生き抜いていく力の育成に関すること

（３）自然体験の促進による健康増進に関すること

（４）防災意識と災害対応力の向上に関すること

（５）地域の魅力発信とエコツーリズムの促進による地域経済の活性化に関すること

（６）農林水産業の活性化に関すること

（７）高齢者、障がい者等の自然体験参加の促進に関すること

６．問合せ先  〒708-0392 岡山県苫田郡鏡野町竹田 660

         鏡野町役場産業観光課（担当：小谷・大山）

         TEL:0868-54-2987 FAX:0868-54-3662

         E-mail akira.kodani@town.kagamino.lg.jp